

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง(ราคากลาง)

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลนาคำ อำเภออุบลรัตน์ จังหวัดขอนแก่น
ประเภท ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ขนาดกว้าง 0.30 เมตร สูง 0.30 เมตร ความยาวรวม 300 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาคำ หมู่ที่ 1 ตำบลนาคำ อำเภออุบลรัตน์ จังหวัดขอนแก่น


เจ้าของงาน เทศบาลตำบลนาคำ ออกแบบและรายการ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น


ประมาณราคา เมื่อวันที่3...../.....เมษายน...../.....2569.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภท งานทาง	572,200.78	1.3642	780,596.30	
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 7 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			780,596.30	
	คิดเป็นเงินประมาณ			780,596.30	
ตัวอักษร <u>เจ็ดแสนแปดหมื่นห้าร้อยเก้าสิบหกบาทสามสิบสตางค์</u>					

ความยาวราง 300.00 เมตร เฉลี่ยราคา เมตรละ 2,601.987 บาท (รวมสะพาน/ ท่อลอดเหลี่ยม คสล. (ถ้ามี))
ระบายน้ำ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายสมมาตร วงศ์สีดา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางนิตยา ยาดำแสง)
นักจัดการงานทั่วไป

(ลงชื่อ)  กรรมการและเลขานุการ
(นายทรงวุฒิ พิศพล)
เจ้าพนักงานสุขาภิบาล ชำนาญงาน

ใบประมาณราคางานก่อสร้าง(ราคากลาง)

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาคำ หมู่ที่ 1 ตำบลนาคำ อำเภออุบลรัตน์ จังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร. 4

ก่อสร้างตามแบบแผนผังที่เทศบาลกำหนด

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ขนาดกว้าง 0.30 เมตร สูง 0.30 เมตร ความยาวรวม 300 เมตร

งาน ทาง กองช่าง **สำนักงาน** เทศบาลตำบลนาคำ **กรม** ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 เมษายน 2569

(รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาคำกำหนด)

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่างานต้นทุน(บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	
1	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.เดิม(ขนทิ้ง)	ตร.ม.	53.00	252.031	13,357.643	
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	12.45	877.058	10,919.37	
3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	13.97	2,034.76	28,425.60	
4	งานคอนกรีต ค.2	ลบ.ม.	45.10	2,239.82	101,015.88	
5	RB Ø 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	ตัน	2.384	19,860.00	47,346.24	
6	RB Ø 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	ตัน	1.121	19,540.00	21,904.34	
7	เหล็ก L-50X50X4 มม.(18.36 กก./เส้น)	เส้น	99.00	500.00	49,500.00	
8	ลวดผูกเหล็ก	กก.	246.00	48.60	11,955.60	
9	ค่าตัดเหล็ก,ตัดเหล็ก	ตัน	3.50	4,900.00	17,150.00	
10	งานแบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	194.00	220.00	42,680.00	
11	ค่าแรงประกอบแบบหล่อ	ตร.ม.	440.00	163.00	71,720.00	
12	ไม้โครงยึดแบบหล่อคอนกรีต	ตัน	230.00	28.00	6,440.00	
13	ตะปู	กก.	110.40	57.01	6,293.90	
14	ยางแอสฟัลท์	ลิตร	45.00	25.00	1,125.00	
15	สีกันสนิม	แกลลอน	6.00	560.00	3,360.00	
16	สีเคลือบน้ำมัน	แกลลอน	5.00	608.42	3,042.10	
17	ดินถมข้างรางระบายน้ำ	ลบ.ม.	25.00	504.00	12,600.00	
18	ค่าเชื่อมประกอบผาตะแกรงบ่อพัก	ชุด	7.00	500.00	3,500.00	
19	เหล็กตะแกรง wire mesh Ø 4 มม. (20 cm. x 20 cm.)	ตร.ม.	5.40	25.00	135.00	
20	แผ่นเหล็ก 0.100x0.10 ม.	แผ่น	7.00	2,115.00	14,805.00	
21	แผ่นเหล็ก 0.050x0.005 ม.	แผ่น	21.00	780.00	16,380.00	
22	ท่อ คสล. Ø 0.60 x 1.00 ม. (มอก.)	ท่อน	18.00	1,946.95	35,045.10	
23	ป้ายประชาสัมพันธ์ (ชั่วคราว)	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	
24	ค่าจ้างเหมารถแบ็คโฮ	วัน	10.00	5,000.00	50,000.00	
รวมค่างานต้นทุนงาน					572,200.78	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายสมมาตรย์ วงศ์สีดา)

(นางนิตยา ยาทาแสง)

(นายทรงวุฒิ พิศพล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักจัดการงานทั่วไป

เจ้าพนักงานสุขาภิบาลชำนาญงาน